
 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TABOCAS DO BREJO VELHO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.655.659/0001-28 

 

Praça Municipal, nº 86 – Centro – Tabocas do Brejo Velho - Bahia / CEP: 47.760-000 / Fone: (77) 3657-2160. 

 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 010/2021 
 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO 

PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE 
TABOCAS DO BREJO VELHO, ESTADO DA BAHIA. 

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TABOCAS DO BREJO VELHO, ESTADO DA 
BAHIA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 021/2021, de 
05/01/2021, e observadas às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e 
subsidiariamente da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; 
 

R E S O L V E:  

ADJUDICAR na data de 08/07/2021 o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial 
nº 010/2021, conforme abaixo: 

ANDERSON WANDERLEY SILVA - ME, situada na Avenida Getúlio Vargas, nº 575 – Centro 
– Tabocas do Brejo Velho - Bahia, inscrita no CNPJ nº 07.292.614/0001-3, com o menor valor 
global de R$ 431.260,54 (Quatrocentos e trinta e um mil duzentos e sessenta reais e 
cinquenta e quatro centavos) referente ao Lote 01.  
MARCELO PORTO DE SOUZA - ME, situada na Rua Rui Barbosa, s/n - Centro – Tabocas do 
Brejo Velho - Bahia, inscrita no CNPJ nº 15.629.970/0001-28 com o menor valor global de R$ 
40.000,00 (Quarenta mil reais) referente ao Lote 02. 

Milton da Cruz Neres - Pregoeiro  

Tabocas do Brejo Velho - Bahia, 12 de julho de 2021. 
 

 


